

Ericsson
LM

T-bladet

26. 9. 1967

TRANSMISSIONSDIVISIONEN

Årg. 11 Nr 5

AKTUELLA AFFÄRER

G. Vikberg FC

Statens Vattenfallsverk har för första gången beställt två stycken 12-kanal-terminaler för en radiolänk mellan Västerås och Hallsberg. I beställningen ingår också fyra stycken tontelegrafstativ.

Från Elektrisk Bureau, Norge, har order influtit på multiplexutrustningar för ett flertal stationer.

AGCTT, Portugal, har via SEP beordrat systemledningsutrustning ZAX 300 för Lissabon - Sesimbra och Lissabon - Setubal. Denna glädjande beställning betyder att vi lyckats få in vår klenkoaxialutrustning i Portugals långdistansnät.

Från Elektrometal, Jugoslavien, har erhållits en beställning på M3 multiplexutrustning för utbyggnad av ett tidigare levererat system ZAX 960.

Telmex har inkommit med en mycket intressant beställning på 12 st 60-kanalterminaler för radiolänkar. Dessa utrustningar skall användas som "abonent-carrier" i första hand i samband med olympiaden för att tillfälligt förstärka nätet i Mexico City till vissa områden. Nödvändiga reläöverdrag levereras av ERGA. Denna systemlösning kommer också att få användning för permanent anslutning av abonnenter.

STUDIEBESÖK HOS TELEVERKET

U. Fagerström Fam

Delar av Fa och Fb fick genom vänligt tillmötesgående från Televerket tillfälle att de två sista dagarna i augusti besöka dess arbetsplatser i Tidaholm och Hjo, där installation av klenkoaxialkabeln på sträckan Gudhem - Hjo - Karlsborg pågår.

I Tidaholm lärde oss ing. Hellström och linjemästare Murander allt om stubbkabelns inskarvning till förstärkarbrunnen och om hur man genom tryckförändringar i gasen i kablarna kan finna eventuella kabelbrott.

På sträckan Hjo - Karlsborg fick vi en demonstration av hur man skarvar klenkoaxtuberna medelst kopparrör som pressas på såväl inner- som ytterledare. Endast i fråga om tjänstledningarna blir det tal om lödningar. Med imponerande snabbhet utförde montörerna skarvningarna. En komplett kabelskarvning är beräknad att utföras på 6,5 timmar. Montörerna uttalade sin tillfredsställelse över klenkoaxkabelns smidighet jämförd med grovkoaxkabelns. Detta möjliggör en snabbare arbetstakt.

BUDGETARBETET INOM T-DIV.

L. Olsen Te

Budgetarbetet inom LME är sedan ett par år uppdelat i två delar:

1. Långtidsplaneringen (LP) avseende en period av 10 år framåt. LP-arbetet avses i fortsättningen koncentrerat till tiden jan. - juni.
2. Treårsbudgeten avseende de närmaste tre åren under tiden aug. - nov.

I LP skall presenteras de långsiktiga planerna i fråga om marknadsbearbetning, teknik, personalrekrytering och lokalisering. Denna verksamhet, som fortfarande befinner sig på uppbyggnadsstadiet, kommer under de närmaste åren att få en allt större betydelse. Anledningen till detta är de stora krav på skärpning i vår planering som ställs av den mycket snabba tekniska utvecklingen, den allt hårdare konkurrensen och den delvis inflatoriska kostnadsstegringen.

I fortsättningen av denna artikel skall informeras något mer om det treårsbudgetarbete som f. n. pågår inom divisionen. Detta påbörjades under sommaren när Fa och Fb anmodades utarbeta underlag för försäljningsbudgeten. I etapp I av budgetarbetet ingår en bedömning av den totala marknadssefterfrågan från olika länder, en analys av konkurrenssituationen och olika konkurrensmedel (priser, produktutformning etc.). Fa och Fb anmodades vidare komma med förslag till åtgärder avsedda att bibehålla och helst utvidga vår marknadsandel. Utifrån dessa resonemang uppgör sedan Fa och Fb förslag till beställningsingångsbudget per land och varugrupp för de närmaste tre åren.

Intensivskedet av budgetarbetet påbörjas i slutet av augusti när F-ledningen och Te granskar de inlämnade budgetunderlagen. Fa:s och Fb:s förslag till beställningsingångsbudget jämföres med riktvärdena för den långsiktiga försäljningsmålsättningen enligt LP. Efter en ofta intensiv hårdmangling fastställs en preliminär försäljningsbudget som ligger till grund för det övriga budgetarbetet. Detta består av budget för tillverkning, lager, omkostnader etc.

Produktfrågor, såsom urval, lönsamhetsbedömning och prioritering av utvecklingsprojekt, är av central betydelse i budgetarbetet. Dessa frågor kommer att ägnas allt större intresse i ett intensifierat LP-arbete. Det rör sig ju här oftast om problem på mycket lång sikt.

Samtliga delbudgets sammanfattas i en resultatbudget för T-divisionen. T:s budgetförslag överlämnas i mitten av september till företagsledningen. Sedan denna granskat förslagen från samtliga divisioner utges direktiv för etapp II av budgetarbetet inom divisionerna. Denna innebär en anpassning av tidigare budgetförslag till företagsledningens direktiv om verksamhetsvolym m. m. samt en nedbrytning av vissa delbudgets mer i detalj. I övrigt är arbetet under etapp II en ungefärlig pa-

rallell till etapp I. Arbetet med etapp II varar under några veckor från mitten av oktober till början av november.

I en kommande artikel skall några problem av mer principiell natur i samband med budgetering och lönsamhetsbedömningar belysas.

PR-VERKSAMHET
F. Siebelink Fbd

T-div. har under sommaren fått mottaga besök av ett stort antal gäster. Dels föranledde underhållskonferensen mycken aktivitet och dels har vi fått glädja oss åt det stora intresse som olika statsförvaltningar visat oss genom att sända delegationer och experter på studiebesök.

Bland dessa märks representanter för Telegrafstyret i Norge och PTT, Ungern.

Vidare kan nämnas besökare från Mexico, Brasilien, Argentina, Ecuador, Bolivia, Canada och Australien.

I Köpenhamn, Madrid och Tunis anordnades för respektive statsförvaltningar symposier om M4, vilka rönt stort intresse.

Dessutom har T-div. deltagit i utställningar i Polen och Tjeckoslovakien.

För att i framtiden kunna mottaga besök i modern och tekniskt representativ miljö kommer före årets slut den s. k. verandan att iordningställas till utställnings- och föreläsningssal. Härigenom hoppas man kunna tillgodose ett sedan länge förefintligt behov inom denna PR-sektor.

ORGANISATIONSNYTT

Överingenjör Gunnar Vikberg, chef för försäljningsavdelningen inom T-div. (T/FC), kommer under 1968 att övergå till utlandstjänst inom koncernen. Till ny chef för försäljningsavdelningen har utsetts Ing. Curt Green, chef för Telecommunication Division, North Electric Company, Galion, USA. Ing. Green avses tillträda sin nya befattning i början av 1968.